Nombre: The Carajillos
Potencia: 5.58 kW
Tarifa: PDBT
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Energy Solutions

Teléfono: 4776478889
Fecha: 15 de Octubre de 2025

Numero de Servicio: 063190252142

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,591 kWh prom.

TU PRODUCCION CON 9 PANELES 1,696 kwh

TE AHORRARAS 90,09 7 AL BIMESTRE $ 8,351

y pagasaCFE $ 38,428

y pagas a CFE 77

en pesos

Pagas
actualmente Con paneles’

a la compaiiia solares pagaras
de energia al afo
$50,565.00 MXN $463.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 9

RETORNO DE INVERSION: 1.9 ANOS

Tu ahorro
econémico anual

$50,102.00 MXN

25.2m’
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FECHA: 15 de Octubre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 22 de Octubre de 2025

Propuesta 1
Folio No # 20250016

The Carajillos

Tel: 4776478889
Email:
Cant. Concepto Precio Total

9 JASolar Double Glass Bifacial Modules 620W

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S

1 ESTRUCTURA DE SOPORTE EN ALUMINIO

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA DEL SISTEMA
1 CABLE FV

1 TORNILLERIA

1 MATERIAL ELECTRICO

1 GESTION TRAMITE CFE

1 ANTENA DE MONITOREO WIFI

Subtotal $ 94,477.50

TOTAL (MXN)  $94,477.50

@ 3319788104 B4 @
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RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $50,565.00 $ 463.00 $0.00 $50,102.00 $50,102.00 $-44,375.50
2 $52,081.95 $476.89 $0.00 $ 51,605.06 $51,605.06 $7,229.56

3 $53,644.41 $491.20 $0.00 $53,153.21 $ 53,153.21 $ 60,382.77
4 $ 55,253.74 $505.93 $0.00 $54,747.81 $54,747.81 $ 115,130.58
5 $56,911.35 $ 521.11 $0.00 $56,390.24 $56,390.24 $171,520.82
6 $58,618.69 $536.74 $ 0.00 $58,081.95 $58,081.95 $229,602.77
7 $ 60,377.25 $552.85 $0.00 $59,824.41 $59,824.41 $289,427.18
8 $ 62,188.57 $569.43 $ 0.00 $ 61,619.14 $ 61,619.14 $ 351,046.32
9 $ 64,054.23 $586.51 $0.00 $ 63,467.71 $ 63,467.71 $ 414,514.04
10 $ 65,975.86 $ 604.11 $0.00 $ 65,371.75 $ 65,371.75 $479,885.78
1 $ 67,955.13 $622.23 $ 0.00 $ 67,332.90 $ 67,332.90 $547,218.68
12 $69,993.79 $ 640.90 $ 0.00 $69,352.89 $69,352.89 $ 616,571.57
13 $72,093.60 $660.13 $0.00 $71,433.47 $71,433.47 $ 688,005.04
14 $ 74,256.41 $ 679.93 $0.00 $73,576.48 $73,576.48 $ 761,581.51
15 $76,484.10 $700.33 $0.00 $75,783.77 $75,783.77 $ 837,365.28
16 $78,778.62 $721.34 $ 0.00 $78,057.28 $78,057.28 $ 915,422.57
17 $ 81,141.98 $742.98 $ 0.00 $ 80,399.00 $ 80,399.00 $ 995,821.57
18 $ 83,576.24 $765.27 $ 0.00 $ 82,810.97 $ 82,810.97 $1,078,632.54
19 $ 86,083.53 $788.23 $0.00 $ 85,295.30 $ 85,295.30 $1,163,927.84
20 $ 88,666.03 $ 811.87 $ 0.00 $ 87,854.16 $ 87,854.16 $1,251,782.00
21 $ 91,326.01 $836.23 $0.00 $90,489.79 $90,489.79 $1,342,271.79
22 $ 94,065.80 $ 861.32 $0.00 $93,204.48 $93,204.48 $1,435,476.27
23 $96,887.77 $ 887.16 $0.00 $96,000.61 $96,000.61 $1,531,476.88
24 $99,794.40 $913.77 $0.00 $98,880.63 $98,880.63 $1,630,357.51
25 $102,788.23 $941.18 $0.00 $101,847.05 $101,847.05 $1,732,204.56
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $94,477.50 [l Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

2000 ED
1800 1,730 kWh
1600 1,489 KWh
1,383 kWh
1400
1200
1000
800
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacién de energia 1,555.0 1,542.4 1,711.0 1,784.6 1,930.5 1,793.4
Consumo actual 1,566.0 1,523.0 1,383.0 1,489.0 1,730.0 1,852.0




